ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang tại cuộc họp

nghe UBND thành phố Quy Nhơn báo cáo về việc buôn bán, kinh doanh tại

khu vực trước Cổng Khu du lịch Ghềnh Ráng

Chiều ngày 26/4/2023, tại Trụ sở UBND tỉnh, đồng chí Lâm Hải Giang,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã chủ trì cuộc họp nghe UBND thành phố Quy Nhơn

báo cáo về việc buôn bán, kinh doanh tại khu vực trước Cổng Khu du lịch Ghềnh

Ráng. Tham dự cuộc họp có đại diện Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Văn

hóa và Thể thao, Du lịch; đại diện Lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, UBND thành

phố Quy Nhơn và UBND phường Ghềnh Ráng. Sau khi nghe báo cáo của đại diện

Lãnh đạo UBND thành phố Quy Nhơn, ý kiến phát biểu của thành viên dự họp;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao UBND thành phố Quy Nhơn:

- Khẩn trương chỉ đạo các cơ quan chức năng và UBND phường Ghềnh

Ráng kiểm tra, chấn chỉnh ngay hoạt động kinh doanh dịch vụ tại khu vực phía

trước cổng Khu du lịch Ghềnh Ráng, bảo đảm mỹ quan đô thị, trật tự an toàn giao

thông theo quy định, hoàn thành trước ngày 30/4/2023; đồng thời, tăng cường

kiểm tra, kiểm soát các hoạt động kinh doanh dịch vụ tại các khu vực công cộng,

đặc biệt là khu vực Quảng trường Nguyễn Tất Thành và đường Xuân Diệu, không

để xảy ra các hoạt động kinh doanh tự phát làm ảnh hưởng đến hình ảnh và môi

trường du lịch của thành phố Quy Nhơn.

- Tăng cường tuyên truyền, nâng cao ý thức của người dân trong công tác

bảo vệ môi trường, trật tự, mỹ quan đô thị tuân thủ các quy định về hoạt động kinh

doanh dịch vụ.

- Nghiên cứu, quy hoạch, bố trí lại các khu vực công cộng phù hợp với tình

hình thực tế bảo đảm vệ sinh môi trường, trật tự đô thị để triển khai thực hiện phục

vụ người dân và du khách.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao: Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan

kiểm tra việc quản lý khu di tích mộ Hàn Mặc Tử; triển khai thực hiện các giải

pháp phát huy giá trị di tích phục vụ phát triển du lịch của địa phương, báo cáo đề

xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan biết,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các đơn vị dự họp;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K8, K14.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T16:57:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T17:21:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T19:21:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T19:21:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T19:21:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T19:21:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!